
Výroční zpráva 2022.



1. Úvodní slovo 3

2. O Nadaci O2 5

3. Programy 7

 3.1 Vedeme k bezpečnému používání
  internetu 8

  3.1.1   O2 Chytrá škola 8
  3.1.2   Bezpečně v síti.cz 12

 3.2  Myslíme na přírodu 14

  3.2.1   Sázej stromy.cz 14

 3.3 Zapojujeme zaměstnance 16
 3.4 Podporujeme asistenční linky 20

4. Nadace O2 v médiích 21

 4.1 Nadace v tištěných médiích 22
 4.2 Nadace v online médiích 23

5. Milníky v historii Nadace O² 24

6. Finanční zpráva a zpráva auditora 27

 6.1 Zpráva auditora 28
 6.2 Rozvaha 29
 6.3 Výkaz zisku a ztráty 30

7. Příloha účetní uzávěrky 31

 7.1 Všeobecné informace 32
 7.2 Orgány Nadace 32
 7.3 Účetní postupy 32
 7.4 Vlastní zdroje 33
 7.5 Závazky 35
 7.6 Členění výnosů 36
 7.7 Členění nákladů 36
 7.8 Zhodnocení nákladového kritéria 36
 7.9 Zaměstnanci 36
 7.10  Odměny a půjčky členům 

statutárních a dozorčích orgánů 36
 7.11 Daň z příjmů 36
 7.12  Potenciální závazky 36
 7.13 Následné události 36

8. Poděkování partnerům a dárcům 37

Obsah.



Úvodní slovo.



1. Úvodní slovo.

Vážení přátelé,

dovolte mi po roce bilancovat činnost 
Nadace O2 v roce 2022. Vstupovali 
jsme do nového roku, podobně 
jako všichni ostatní, s nadějí, že se 
po dvou temných letech nejrůznějších 
lockdownů a omezení opět zhluboka 
nadechneme (bez roušek) a budeme 
se moci soustředit na systémovou 
pomoc v našich hlavních dvou 
oblastech – tedy podpoře českého 
školství a ochraně přírody. Už druhý 
měsíc nám ovšem ukázal, že jsme 
se nemohli mýlit víc. Všechny naše 
plány musely totiž ustoupit mnohem 
důležitější věci – pomoci ukrajinským 
válečným uprchlíkům. 

Po vypuknutí války jsme neváhali ani 
vteřinu a okamžitě začali s pomocí 
neziskových organizací s bezplatnou 
distribucí SIM karet a bezdrátových 
datových modemů do uprchlických 
center (Krajská asistenční centra 
pomoci uprchlíkům – KACPU) 
a do azylových domů. Protože jsme 
organizace zřizovaná největším 
tuzemským telekomunikačním 
operátorem, považovali jsme za svou 
povinnost umožnit lidem co možná 
nejjednodušší spojení s jejich blízkými, 

kteří nemohli před konfliktem 
uprchnout. Tím ale všechno jen 
začínalo. 

Naši zaměstnanci společně s Nadací 
O2 vybrali rekordní částku přesahující 
jeden a půl milionu korun, primárně 
na humanitární pomoc, kterou 
zajištovala nezisková organizace 
Člověk v tísni. Další půl milion korun 
jsme dali na pomoc ukrajinským 
dětem. Podstatná část šla na podporu 
tuzemských škol, které mají největší 
počet ukrajinských dětí. Právě k nim 
mířila finanční pomoc na integraci 
uprchlíků. A u dětí jsme i zůstali, když 
jsme školám zapojeným v programu 
O2 Chytrá škola nabízeli ve spolupráci 
s Nadací PPF ukrajinsko‑české 
učebnice a obrázkový česko‑ukrajinský 
slovník. Díky financování Nadace PPF 
se podařilo distribuovat celkem 
350 tisíc knih.

Když se situace na Ukrajině z pohledu 
přílivu nových spoluobčanů trochu 
stabilizovala, měli jsme čas vyhlásit 
nové kolo grantového programu 
O2 Chytrá škola, ve kterém jsme 
podpořili 67 škol a 16 dětských 
domovů v oblasti výuky digitální 
a mediální gramotnosti. Díky tomu 
jsme mohli oslavit první významný 

milník, když počet žáků, učitelů 
a rodičů, proškolených v rámci našeho 
grantového programu, dosáhl 50 tisíc 
(od roku 2018). Těšíme se, až oslavíme 
stovku.

Druhým pilířem naší pomoci vedle 
podpory vzdělávání je pomoc 
české krajině. Jsem pyšný, že 
mohu oznámit, že zaměstnanci 
O2, pro které zajišťujeme aktivitu 
Sazejstromy.cz, vysadili společně 
s kolegy z dodavatelských společností 
rekordních 14 tisíc stromků v lesích, 
kde v uplynulých letech řádila 
kůrovcová kalamita. Kromě našich 
obchodních partnerů jsme ale 
do rekultivace české krajiny poprvé 
zapojili i naše zákazníky, kteří mohli 
v aplikaci Moje O2 rozhodnout, 
které projekty na výsadbu vzrostlých 
dřevin na nových plochách (parcích, 
mezích, loukách…) Nadace O2 
svými prostředky podpoří. Jsme si 
vědomi toho, že česká příroda, která 
nám všem v dobách lockdownů 
poskytovala jediný a jedinečný prostor 
pro relaxaci, potřebuje pomoci 
a naše aktivity v této oblasti hodláme 
v dalších letech ještě více akcelerovat.

Vážení přátelé, rok 2022 nebyl 
pro nikoho jednoduchý, ale společně 

jsme ho zvládli a podle všeho i naši 
ukrajinští spoluobčané, kterým celé 
Česko pomáhalo. Pevně doufám, 
že následující období bude klidnější 
a my budeme mít více času přijít 
opět s celonárodním vzdělávacím 
projektem v oblasti, která nám je 
nejbližší – v prevenci kybernetických 
hrozeb, které čekají na děti ve světe 
internetu. Než jej představíme, přeji 
vám příjemné čtení.

Hany Farghali
Předseda správní rady Nadace O2

4

1. Úvodní slovo Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



O Nadaci.



Nadace O2 
Za Brumlovkou 266/2  
Praha 4 – Michle

IČO: 26700000

Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 4091215004/2700

Nadace byla zapsána dne 29. května 2002 
u Městského soudu v Praze, oddíl N, 
vložka 450.

Zakladatelem Nadace O2 je společnost O² 
Czech Republic.

Marie Bezačinská
Má na starosti filantropické  
aktivity pro zaměstnance O2  

(Sázej stromy, grantový program  
pro NNO, sbírky atd.).

Veronika Kočová
Organizuje eventy nadace (Sázej 

stromy, O² Chytrá škola atd.).

SPRÁVNÍ RADA NADACE

Předseda správní rady
Hany Farghali

Místopředseda správní rady
Pavel Milec

Člen správní rady
Richard Siebenstich

Revizor 
Michal Možný

 

Dominika Herdová
Vede nadaci, připravuje  

strategie a dohlíží  
na průběh nadačních  

programů.

 

Monika Ježková
Zajišťuje administrativu  

programu O2 Chytrá škola, organizuje 
darování krve a trhy chráněných  
dílen s pečením pro dobrou věc.

Ly Nguyenová
Spravuje sociální sítě  
nadace a připravuje  
marketingové texty.

ZAMĚSTNANCI NADACE V DOBĚ VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY2. O Nadaci.

POSLÁNÍ

Nadace O2 zřízená společností 
O2 Czech Republic, a. s., patřila 
v době založení mezi první svého 
druhu v České republice. Nadace 
přispívá k rozvoji vzdělanosti 
na všech úrovních a podporuje rozvoj 
a ochranu prostředí a komunit, 
ve kterých žijeme. Přinášíme 
komunikační technologie opravdu 
každému – tedy i lidem, pro které 
by jinak třeba byly nedostupné. Naši 
kolegové se každý rok účastní celé 
řady dobrovolnických aktivit.

21
let
je tu pro vás Nadace O2

278
milionů Kč
jsme poskytli na rozvojové 
aktivity

125 000
dobrovolnických hodin
jsme odpracovali

27 000
stromů
jsme vysázeli

51 000
dětí, učitelů a veřejnosti
jsme proškolili

6

2. O Nadaci O2
Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Programy.



3.1 Vedeme 
k bezpečnému 
používání internetu.

O2 Chytrá škola

O2 Chytrá škola je projekt Nadace O2, 
který si klade za cíl naučit děti, rodiče 
a učitele správně využívat technologie 
a být přitom na internetu v bezpečí.

Od roku 2018 jsme rozdělili mezi 
186 základních škol a dětských 
domovů částku 15 628 089 Kč. 
Posloužila na výuku digitální, 
počítačové a mediální gramotnosti 
a bezpečnosti na internetu.

V roce 2022 realizovalo svoje projekty 
67 škol. Celkem jsme je podpořili 
částkou 4 692 804 Kč. Školy čerpaly 
finanční prostředky na vzdělávání 
v oblasti bezpečí na internetu 
a zavádění nových technologií.

240
projektů
jsme podpořili

186
základních škol a dětských 
domovů
jsme zapojili

16
milionů Kč
jsme rozdělili mezi vzdělávací instituce

8

3.1.1 O2 Chytrá škola Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



PODPOŘENÉ ŠKOLY V ROCE 2022

Příjemce Přidělená částka Příjemce Přidělená částka

3. základní škola u Říčanského lesa Říčany 48 645 Kč Základní škola a střední škola Karlovy Vary 98 400 Kč

4. základní škola Nerudova Říčany 20 000 Kč Základní škola a Základní umělecká škola Jablonné v Podještědí 93 050 Kč 

Mateřská škola a základní škola při Dětské léčebně Křetín 12 55 400 Kč Základní škola Davle 50 000 Kč 

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 75 400 Kč Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 68 600 Kč 

Montessori Institut, základní škola a mateřská škola 98 740 Kč Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava 69 500 Kč 

Montessori základní škola Archa 70 000 Kč Základní škola Inspíria 93 980 Kč 

První jazyková základní škola v Praze 4, Praha 4, Horáčkova 1100 80 000 Kč Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem 99 410 Kč 

ScioŠkola Frýdek‑Místek ‑ základní škola 35 000 Kč Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 70 000 Kč 

ScioŠkola Jihlava ‑ základní škola 66 046 Kč Základní škola logopedická 63 845 Kč 

Speciální základní škola a praktická škola Chrudim 40 000 Kč Základní škola německo‑českého porozumění a Gymnázium Thomase Manna 57 587 Kč 

Škola Můj Projekt Mánesova ‑ gymnázium, základní škola a mateřská škola 99 420 Kč Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod 34 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 75 395 Kč Základní škola Orlová ‑ Lutyně Mládí 726 okres Karviná 100 000 Kč 

Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12 80 000 Kč Základní škola Osmička 46 200 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Bernartice, okres Písek 80 000 Kč Základní škola Slunovrat 99 900 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Brantice, okres Bruntál 31 520 Kč Základní škola speciální, Ostrava‑Slezská Ostrava 49 500 Kč 

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17 100 000 Kč Základní škola Sulice 100 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Dr. Edvarda Beneše, Praha ‑ Čakovice 55 400 Kč Základní škola svaté Zdislavy Kopřivnice 64 000 Kč 

Základní škola a mateřská škola Josefa Kubálka Všenory 90 000 Kč Základní škola Světice 99 700 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 29 000 Kč Základní škola T.G.Masaryka Otrokovice 99 950 Kč 

Základní škola a mateřská škola KLAS 45 438 Kč Základní škola TRNKA 80 000 Kč 

Základní škola a mateřská škola Liběšice, okres Louny 40 000 Kč Základní škola V Pohybu 65 000 Kč 

Základní škola a mateřská škola Meclov 84 000 Kč Základní škola Vladislava Vančury, Praha ‑ Zbraslav 83 900 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Meziboří 21 630 Kč Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 100 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Mozaika 60 400 Kč Základní škola ZaHRAda 80 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Osoblaha 25 000 Kč Základní škola Zdenky Braunerové Roztoky 89 800 Kč 

Základní škola a mateřská škola Prosetín 60 000 Kč Základní škola Zdiměřice 89 174 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Střítež, okres Frýdek‑Místek 70 000 Kč Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice 100 000 Kč 

Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1 99 725 Kč Základní škola, Česká Lípa, Šluknovská 2904 100 000 Kč 

Základní škola a mateřská škola Vražné, okres Nový Jičín 100 000 Kč Základní škola, mateřská škola a základní umělecká škola Hnízdo v Úněticích 24 499 Kč 

Základní škola a mateřská škola Všechovice 50 000 Kč Základní škola, Most, Václava Talicha 1855 89 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 69 500 Kč Základní škola, Praha 4, Táborská 45 98 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Chotýšany, okres Benešov 41 800 Kč Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Stochov 73 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou 50 000 Kč Základní škola, Znojmo, Mládeže 3 78 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Senohraby, okres Praha východ 37 350 Kč 

3.1.1 O2 Chytrá škola

9

Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování

ZŠ Litoměřice 
V předmětu Informační a komunikač‑
ní technologie a Výchova ke zdraví 
se pedagogové věnovali tématu 
kybergroomingu a online nakupová‑
ní. Použili materiály z O2 Chytré školy. 
Žáci si taky vyzkoušeli svoje znalosti 
z kvízu závislosti na technologiích.

Žáci v rámci třídnických hodin vytvořili 
plakáty na téma internet, jeho klady 
a zápory, sociální sítě.

ZŠ praktická Trutnov
Základní škola a Praktická škola,  
Trutnov sestavila jednoduchý návod 
pro všechny rodiče. Dozví se, jak 
Edookit jednoduše používat v mobilu 
nebo na stránkách Edookit:  
mzpstrutnov kde jsou nejčastější 
dotazy. 

ZŠ při dětské léčebně Křetín
„V rámci programu ‚Seznámení 
s 3D tiskem‘ jsme připravili přednášky 
a workshopy pro pedagogy na 
seznámení s 3D perem a 3D tiskárnou. 
Pro žáky prvního i druhého stupně 
ZŠ byly realizovány přednášky 
a workshopy pro práci s 3D perem. 
Žákům druhého stupně byly určeny 
přednášky a workshopy, kde se 
seznámili s prací v programu  
TinkerCAD a následně si vytvořený 
3D model vytiskli. 

Žáci vítali možnost seznámit se 
a vyzkoušet si práci s 3D perem, 
ti starší i s 3D tiskem. Někteří z nich 
se s 3D perem setkali poprvé, jiní si 

chtěli ověřit své znalosti a dovednosti. 
Pokud to bylo možné, konaly se 
některé workshopy nad rámec 
naplánovaných akcí.

Bez programu O2 Chytrá škola by 
naše škola 3D pera a 3D tisk nemohla 
vůbec financovat.“ 

  — Miroslav Páteček

ZŠ Zdiměřice
Během naplňování programu jsme 
uskutečnili všechny naplánované 
akce – workshopy, školení a zážitkové 
divadlo zorganizované externími 
školiteli a organizacemi (Malá 
digitální univerzita, Digitální zdraví 
dětí – Slowtech Institute a Fórum 
pro prožitkové vzdělávání). A taky 
všechny naplánované workshopy, 
lekce, školení, které připravili interní 
pedagogové. 

Žáci kladně reagovali na témata, 
hlavně žáci 1. stupně si spojili své 
vědomosti se školním řádem – zákaz 
focení a s reálným životem. Atraktivní 
bylo zapojení maskota pro Online 
bezpečnost Leona. Nejvíc se jim líbila 
Leoniáda – spojení sportovně‑infor‑
matická olympiáda. 

„Podařilo se nám namotivovat víc dětí 
k technickému profesnímu zaměření 

a přispět ke zlepšení osobního 
i sociálního rozvoje zúčastněných žáků. 
Díky intenzivním projektovým dnům 
jsme dokázali i zlepšit sociální klima 

v jednotlivých třídách.“

— Martina Vávrová, 
ZŠ Vladislava Vančury

„Někteří učitelé byli zaskočení,  
kolik slov z internetového prostředí 
umějí žáci vysvětlit a oni sami ani 

nevědí, co to znamená; máme kolegy, 
kteří nepoužívali digitální technologie 

při výuce a po absolvování školení 
a sdílení dobré praxe změnili názor 

a začali se dál sami vzdělávat.“

— Pavlína Pavlíčková, ZŠ Česká  
Lípa, Šluknovská

„Nadace O2 Chytrá škola 
podporuje rozvoj znalostí 

a dovedností, které smysluplně 
reflektují požadavky moderní 

doby a jsou pro budoucí 
občany naší společnosti 

klíčové.“

— Jana Zbirovská,  
ředitelka ZŠ Zdiměřice

„3D tisk nám pomáhá vyrábět 
didaktické pomůcky do výuky, které 
škola pak zařadí do svého inventáře. 
Většinou se jedná o sady pomůcek 
pro celou třídu. Žáci buď něco sami 

vymodelují, nebo je možnost si 
stáhnout sdílený 3D model z databáze 
vzdělávacích pomůcek. Ze strany žáků 
je kromě 3D tisku zájem i o 3D pera.“

— Martin Jirů

10

3.1.1 O2 Chytrá škola



GRANTOVÝ PROGRAM PRO DĚTSKÉ DOMOVY

Vyhlásili jsme samostatný grantový program pro dětské domovy. Ty mohly 
v průběhu roku požádat až o 30 000 Kč na školení digitální gramotnosti. 
Hlavní cíl je u dětí v dětských domovech zvýšit povědomí o tématech 
jako kyberšikana, sexting, rizika sociálních sítí, závislost na PC hrách, 
mediální gramotnost, body shaming, duševní zdraví. Nezapomínáme 
ani na vychovatele a pedagogy v dětských domovech. Ti si prohloubí 
nebo získají znalosti v oblasti kybernetické/online bezpečnosti, digitální 
závislosti, která může u dětí jednoduše vzniknout, osvojí si možnosti výuky 
s tablety (počítačová gramotnost) a věnovat se budou i tolik důležitému 
duševnímu zdraví. Pro získávání aktuálních vzdělávacích informací a práci se 
vzdělávacími materiály jim poslouží portál O2 Chytrá škola.

21
žádostí

jsme přijali

16
projektů

jsme podpořili

428 750
Kč 

jsme rozdělili
Příjemce Přidělená částka

Dětský domov a Školní jídelna, Kralupy nad Vltavou, U Sociálního domu 438  15 000 Kč 

Dětský domov a Školní jídelna, Pyšely, Senohrabská 112  30 000 Kč 

Dětský domov a Školní jídelna, Melč 4, p. o.  30 000 Kč 

Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, Purgešova 847  24 330 Kč 

Soukromý dětský domov SOS 92, z. ú.  30 000 Kč 

Dětský domov Pardubice  30 000 Kč 

Dětský domov, Kašperské Hory  15 000 Kč 

Dětský domov, Nová Ves u Chotěboře 1  30 000 Kč 

Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín  30 000 Kč 

Dětský domov Moravská Třebová  18 640 Kč 

Dětský domov Šance, Olomouc  27 830 Kč 

Dětský domov Uherské Hradiště  29 950 Kč 

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Jihlava  30 000 Kč 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, p. o.  28 000 Kč 

Dětský domov Klubíčko  30 000 Kč 

Dětský domov a Základní škola Vizovice  30 000 Kč 

11

3.1.1 O2 Chytrá škola Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Bezpečně v síti.cz

V online světě mají děti 
často plno virtuálních 
kamarádů, filtrů, sociálních 
sítí a her. Často ale narážejí 
na nebezpečí a hrozby, 
které jsme si před pár lety 
neuměli ani představit. Právě 
nástrahám života v online 
světě se na o2chytraskola.
cz a informačním webu 
Bezpečně v síti.cz věnujeme 
dlouhodobě. Společně 
s Univerzitou Palackého 
v Olomouci jsme v červnu 
2022 publikovali výsledky 
výzkumu: Děti a kult krásy 
v online světě, kterého se 
zúčastnilo skoro 10 tisíc 
dětí a dospívajících ve věku 
od 10 do 17 let.

Body shaming
V srpnu jsme spustili 
třítýdenní kampaň s cílem 
seznámit rodiče, s jakými 
problémy se mohou děti 
na internetu potkat a kam 
až střet s body shamingem 
může vést.

Kampaň vidělo přes 900 tisíc 
lidí. Běžela na sociálních sítích, 
webu i formou SMS a MMS. 
Doprovázely ji nové materiály 

na portálu O2 Chytré 
školy. Tam jsme do Zdraví 
v online světě přidali témata 
duševního zdraví a vnímání 
vlastního těla. Součástí byla 
inspirativní videa s Annou Julií 
Slováčkovou nebo Ridinou 
Ahmedovou z Moje tělo je 
moje, které se tematice body 
shamingu věnují.

Projekt Moje tělo je moje 
jsme spolu se zaměstnanci 
O2 podpořili díky „Tombole 
pro dobrou věc“, kterou 
probíhala na vánočním 
večírku. Částku 116 094 Kč 
použijí na vzdělávání.

Kampaň Body shaming 
získala 3. místo v kategorii 
Charitativně komunikační 
projekt v rámci Dárcovského 
summitu 2022. „Ocenění si 
velmi vážíme a jsme rádi, 
že naše práce oslovila nejen 
veřejnost, ale i odbornou 
porotu a Fórum dárců,“ 
říká manažerka Nadace O2 
Dominika Herdová.

12

3.1.2 Bezpečně v síti.cz Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Akademie pro všechny generace
Chytré telefony se stávají součástí života 
všech generací. Proto jsme připravili 
online Akademii pro seniory, kde 
O2 Guru ukazují nejstarší generaci, 
na co všechno se dá mobil použít. 
Ve videích představujeme základní 
aplikace, které zjednoduší život.  

V Akademii pro rodiče naopak učíme 
rodiče dětí, jak mít díky správnému 
nastavení mobilu přehled o tom, kolik 
času tráví děti na sítích, jestli se dostaly 
bezpečně domů, nestahují si nevhodné 
aplikace nebo nesledují škodlivý obsah.

Naše kvízy pomůžou všem ověřit si, že se 
na internetu neztratí. A pokud náhodou 
ve svých znalostech objeví mezeru, 
máme pro ně videa a podcasty z Linky 
bezpečí, kde si své znalosti snadno 
doplní. Můžou si i zahrát pexeso nebo 
vyluštit křížovku. 

Na portál O2 Chytrá škola jsme během 
roku doplnili téma Děti a porno společně 
na internetu a přepracovali jsme 
téma Zdraví v online světě, kam jsme 
doplnili otázku duševního zdraví a vlivu 
sociálních sítí na vnímání vlastního těla. 

Setkání naživo
S programem O2 Chytrá škola 
a Bezpečně v síti.cz jsem se mohli potkat 
i naživo. Účastnili jsme se ABC Festivalu 
a náš stánek byl plný technologií. 

Návštěvníci si mohli vyzkoušet digitální 
malování, online pexeso nebo si 
s O2 Guru zahrát Xbox. Osobně k nám 
do stánku dorazili nejen ozoboti, ale 
také Petr Svěcený a Jirka Mádl na svou 
autogramiádu.

Téma bezpečného používání technologií 
jsme propagovali se stánkem na Family 
day pro korporátní klientelu, O2 Family 
day, na školičce Petra Čecha nebo 
McDonald cupu. Děti si mohly 
naprogramovat Bee‑bota, hledat 
správné obrázky s pexesem nebo 
zodpovědět kvízové otázky.

V prosinci jsme se potkali se vzdělávacími 
organizacemi, které zajišťují vzdělávací 
akce v grantu O2 Chytrá škola 
a spolupracují s Nadací O2 na dalších 
aktivitách a projektech. Milým hostem 
byla Barbora Vegrichtová, která nám 
vyprávěla o online radikalizaci dětí 
a mládeže. Navzájem jsme se inspirovali 
a padla i zmínka o možnostech rozšíření 
naší spolupráce.

Pravidelně pořádáme webináře 
pro základní školy a dětské domovy 
pro žadatele grantů i jejich příjemce. 
Účastníkům na nich ukážeme, na co 
si dát pozor při podávání přihlášky, 
jak na správný reporting a vykazování 
grantu a seznámíme je i s tím, v čem 
pro ně může být prospěšný portál 
O2 Chytrá škola.

13

3.1.2 Bezpečně v síti.cz Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



3.2 Myslíme 
na přírodu.
Sázej stromy.cz

Kromě jarního a podzimního 
sázení stromů pomáháme i v létě. 
V předchozích letech jsme například 
uklízeli biomasu po ručním posečení 
přilehlých luk nebo jsme pomáhali 
s úpravou mokřadů.

Program Sázej stromy.cz od roku 2019 
pomáhá se sázením stromů a úklidem 
lesů o víkendech nebo týmově během 
pracovní doby v rámci Teambuildingů 
pro dobrou věc. Do programu se 
zapojují dobrovolníci, ať už jde 
o zaměstnance O2, obchodní partnery 
nebo veřejnost.

V roce 2022 jsme uspořádali 
15 víkendových akcí a teambuildingů 
pro dobrou věc. Zapojilo se 
279 zaměstnanců O2, dobrovolníků 

z partnerských organizací a veřejnosti. 
Vysadili jsme 14 000 stromků.

27 252
stromů 

jsme vysadili

Chceme předat dalším generacím 
přírodu v co nejlepším stavu. Proto 
sázíme stromy a podporujeme 
projekty, které na tuhle myšlenku 
navazují. 

Koncem roku jsme spustili grantový 
program pro školy, školky a obce. 
Zákazníci vybrali v aplikaci Moje O2 
celkem 5 projektů. Nadace O2 
společně s hodnoticí komisí vybrala 
k projektům ještě tři další, které taky 
získají finanční podporu.

Příjemce Přidělená částka

Město Hlučín 61 122 Kč 

Mateřská škola Hlučín, Severní, p. o. 33 798 Kč 

Základní škola a mateřská škola Abertamy, okres Karlovy Vary 87 184 Kč 

Městys Libice nad Doubravou 66 194 Kč 

Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 100 000 Kč 

Obchodní akademie Neveklov 43 802 Kč 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o. 49 400 Kč 

Základní škola a praktická škola Hodonín, náměstí B. Martinů, p. o. 56 292 Kč 

8
projektů

jsme podpořili

496 792
Kč

jsme rozdělili

14

3.2 Myslíme na přírodu Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Pro žadatele grantu jsme 
uspořádali webinář
S programem Sázej stromy.cz 
jsme nechyběli ani na tradičním 
pražským O2 Family day. Největší 
prověrka čekala na děti na 
stáncích. Poznáte, jak vypadá 
větev borovice nebo modřínu? 
Co vám říkají listy dubu nebo 
buku? Děti si mohly zahrát 
i online pexeso.

Vánoční trhy chráněných dílen 
s Pečením pro dobrou věc jsme 
věnovali tématu udržitelnosti. 
Díky pečení a vyhlášení sbírky 
pro ČSOP Salamandr jsme 
podpořili výsadbu a péči 
o pestré horské louky částkou 
62 620 Kč. 

Na besedě „Stromy 
pro Beskydy“ s lektorem 
Vojtěchem Bajerem jsme šek 
předali. Téma udržitelných 
Vánoc a kompostování ve městě 
nám 12. prosince v pražské 
centrále O2 přiblížila organizace 
KOKOZA, o. p. s.

15

3.2 Myslíme na přírodu Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



3.3 Zapojujeme 
zaměstnance.
Pomoc Ukrajině
Plný překvapení, novinek i výzev 
– takový byl chvílemi nelehký 
rok 2022, který nezačal moc 
optimisticky. Na jaře nás všechny 
zasáhl ozbrojený konflikt na 
Ukrajině. Stejnou měrou nás 
šokoval i spojil. Nadace O2 spustila 
25. 2. 2022 interní zaměstnaneckou 
sbírku, ve které se vybralo 
1 101 630 Kč, další půlmilion 
přidala Nadace O2.

Někdy ta nejdůležitější pomoc 
spočívá v dobrém nápadu, 
načasování a samotné chuti 
pomáhat. To všechno spojil David 
Solnař, tiskový mluvčí O2 TV Sport, 
společně s kolegy z redakce 
O2 TV Sport, kde se zrodil nápad 
na březnové Derby pro Ukrajinu. 
Díky nim a divákům O2 TV Sport se 
podařilo během fotbalového klání 
vybrat neuvěřitelné 4 miliony Kč 
na sbírku SOS Ukrajina, kterou 
organizoval Člověk v tísni. A to 
prostřednictvím DMS a QR kódů. 
Sbírka pomohla se zajištěním 
humanitárních potřeb pro oběti 
konfliktu na Ukrajině. Za svůj 

nápad přebral David Solnař 
Cenu Fóra dárců pro osobnosti 
filantropie v kategorii Sbírkový 
hrdina. 

Naše pomoc pro Ukrajinu 
pokračovala i v druhé polovině 
roku, kdy jsme 0,5 milionu Kč 
rozdělili mezi 6 základních škol 
na vzdělávání a začlenění dětí 
z Ukrajiny.

Pomáhali jsme i s distribucí 
předplacených datových SIM karet 
organizacím pečujícím o válečné 
uprchlíky. Díky kolegům z týmů 
prepaid, logistiky a dalších 
jsme zkompletovali a rozdali 
tisíce SIM karet připravených 
k okamžitému použití.

1 601 630
Kč
jsme poslali na pomoc 
obětem ozbrojeného 
konfliktu

16

3.3 Zapojujeme zaměstnance Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



DVACÁTÉ NAROZENINY 
NADACE

Naše nadace oslavila v květnu 
dvacáté narozeniny. Postupně 
jsme proto navštívili kolegy 
v Pardubicích, Ostravě a Ústí 
nad Labem a diskutovali 
jsme o aktuálních projektech, 
do kterých se můžou zapojit. 
Součástí byly workshopy s našimi 
odbornými partnery. 

K narozeninám jsme si nadělili 
nový web. Přehlednější, moderní 
a hlavně plný užitečných 
informací od popisu nadačních 
programů přes kalendář akcí 
až po online přihlašovací portál 
do programů.

20
let 

od založení jsme oslavili 
v minulém roce

17

3.3 Zapojujeme zaměstnance Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Příjemce Přidělená částka

Hospic sv. Štěpána, z. s. 100 000 Kč 

Pomocné tlapky o. p. s. 67 000 Kč 

Centrum Seňorina, z. s. 88 500 Kč 

Tichý svět – chráněná pracoviště, o. p. s. 88 750 Kč 

Společnost pro ranou péči, z s. 70 000 Kč 

Děti patří domů, z. s. 96 600 Kč 

Česká společnost AIDS pomoc, z. s. 50 000 Kč 

Centrum LOCIKA, z. ú. 80 000 Kč 

Nadační fond Krok do života 87 550 Kč 

Pexeso, z. s. 70 000 Kč 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú. 65 000 Kč 

ZO ČSOP Ekologická servisní organizace 41 600 Kč 

Junák – český skaut, středisko Městec Králové, z. s. 95 000 Kč 

PROGRAM RUKU NA SRDCE

Narozeniny odstartovaly i grantový program Ruku 
na srdce pro neziskovou organizaci. Zaměstnanci 
O2 nominovali 17 neziskových organizací. Hodnotící 
komise vybrala v červenci 13 vzdělávacích projektů, 
mezi které rozdělila 1 milion korun.

1 000 000
Kč 

jsme rozdělili v rámci grantového programu 
Ruku na srdce

18

3.3 Zapojujeme zaměstnance Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



ZAMĚSTNANECKÉ SBÍRKY

Týden před Velikonočním 
pondělím se v Praze v O2 Hubu 
a v budově Zákaznického centra 
v Ústí nad Labem konaly tradiční 
Velikonoční trhy chráněných dílen. 
Zaměstnanci O2 si mohli vyrobit 
velikonoční dekoraci nebo se 
zapojit do akce Pěkně vypečená 
pomoc. Vybralo se 62 110 Kč, které 
jsme předali organizaci Parkinson‑
Help, z. s. Výtěžek sbírky posloužil 
na vzdělávání pacientů. 

Na ostravském večírku „Hvězdný 
večer Ostrava“, kterého se v září 
zúčastnili kolegové z Moravy 
a Slezska, se povedlo vybrat 
55 140 Kč pro organizaci Dětské 
centrum Domeček. To se zaměřuje 
na následnou péči o zdravotně 
znevýhodněné děti. Za vybranou 
částku pořídí nový rehabilitační 
stůl a pomůcky.

V listopadu se díky nadaci 
naši zaměstnanci zapojili i do 
kampaně Movember. Přednostovi 
Urologické kliniky 3. LF UK 
a Thomayerovy nemocnice panu 
prof. MUDr. Romanu Zachovalovi, 
Ph.D., jsem předali 47 482 Kč, 
podpořili jsme tím Nadační fond 
MUŽI PROTI RAKOVINĚ.

V průběhu roku jsme vyhlásili 
čtyři interní sbírky Ruku na srdce 
pro lidský příběh. Zaměstnanci 
přispěli částkou 220 303 Kč, které 
nadace navýšila na celkovou sumu 

315 903 Kč. Peníze vybrané v rámci 
jednotlivých sbírek jsou určené na 
zdravotní pomůcky a rehabilitační 
služby.

Ve spolupráci s mobilní transfuzní 
stanicí Ústřední vojenské 
nemocnice v Praze jsme v roce 
2022 v hlavní budově společnosti 
zorganizovali 4 plánované odběry. 
Zaměstnanci darovali celkem 
88,2 litrů krve.

62 100
Kč 

jsme předali organizaci 
Parkinson‑Help

55 140
Kč 

jsme podpořili organizaci  
Domeček

47 482
Kč 

jsme získali pro organizaci 
Muži proti rakovině

315 903
Kč 

jsme vybrali v rámci Ruku na srdce 
pro lidský příběh

88,2
litrů krve 

darovali naši zaměstnanci těm, 
kteří to potřebují

19

3.3 Zapojujeme zaměstnance Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



3.4 Podporujeme 
asistenční linky.
LINKA BEZPEČÍ 116 111

Už 27 let jsme generální partner Linky 
bezpečí. Díky ní se děti a mladí mají 
kam obrátit, když potřebují pomoc 
a podporu při řešení obtížných 
životních situací, ale i každodenních 
problémů. Služba je zadarmo. 
Kromě pomoci dětem provozuje 
i Rodičovskou linku určenou všem 
dospělým se starostí o dítě.

Kompletně financujeme její 
provoz, to je ale jen část celkových 
nákladů. Nadace O2 zásadně přispívá 
i na mzdy odborníků na „sluchátku“ 
a na provoz organizace. Poskytujeme 
i bezplatné konzultace z oblasti 
strategického řízení, technického 
zázemí a lidských zdrojů. V roce 2022 
spustila linka nový web, který jsme 
podpořili částkou 2 milionů korun. 
Došlo i ke změně ve správní radě, 
jejím novým členem je vedoucí naší 
nadace Dominika Herdová.

LINKA SENIORŮ 800 200 007

Linka seniorů je bezplatná 
a anonymní telefonická služba 
pro seniory v krizi. Nabízí volajícím 
důvěrný prostor pro sdílení jejich 
pocitů, provází je náročnými životními 
situacemi, poskytuje jim smysluplné 
kontakty na další služby a instituce, 

a tím je podporuje v aktivním, 
nezávislém a důstojném životě. Linku 
seniorů provozuje organizace Elpida, 
o. p. s. Díky Nadaci O2 mají senioři 
volání na Linku zdarma.

LINKA PRO NESLYŠÍCÍ A NEVIDOMÉ

Linka pro neslyšící a nevidomé 
umožňuje lidem se sluchovým 
a zrakovým postižením komunikovat 
s okolním světem pomocí technologií. 
V průběhu roku pomohli zodpovědět 
19 935 požadavků. Od září mají linky 
novou provozní dobu. Jsou k dispozici 
v pracovních dnech od 7:00 do 18:00 
hodin, o víkendu od 8:00 do 16:30. 

20

3.4 Podporujeme asistenční linky Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Nadace v médiích.



4.1 Nadace 
v tištěných 
médiích.

Týdeník školství, 4. 4. 2022Radnice Meziboří, 17. 6. 2022

Rokycanský deník, 22. 9. 2022

22

4.1 Nadace v tištěných médiích Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



adsl.cz, 14. 3. 2022

4.2 Nadace 
v online médiích.

ihned.cz, 11. 10. 2022ostravadnes.cz, 20. 9. 2022

pedagogicke.info.cz, 18. 8. 2022junior.rozhlas.cz, 21. 3. 2022

byznysnoviny.cz, 30. 8. 2022

23

4.2 Nadace v online médiích Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování

https://www.adsl.cz/clanky/o2-posila-dalsi-pomoc-ukrajine-spolu-s-divaky-o2-tv-sport-vybrali-5-5-milionu-korun
https://archiv.hn.cz/c1-67124300-v-detech-je-lepsi-budovat-duveru-nez-zavislost-na-technologiich
https://www.ostravadnes.cz/zpravodajstvi/47766-nadace-o2-spustila-prvni-rocnik-grantove-vyzvy-sazej-stromy-rozda-celkem-pul-milionu-korun/
http://www.pedagogicke.info/2022/08/s-chytrym-telefonem-po-stopach-srpnove.html
https://junior.rozhlas.cz/kviz-nechate-se-snadno-ovlivnit-na-internetu-znate-figle-radikalu-8706270
https://www.byznysnoviny.cz/2022/08/30/o2-navysil-objem-dat-u-tarifu-pro-nejmladsi-muj-prvni-tarif-ma-za-stejnou-cenu-3-gb-dat/


Historické milníky.



2002
První krůčky tehdy ještě 
Nadace Eurotel. Jako správný 
benjamínek vyrážíme 
podporovat nejmladší  
generaci v regionech. 

2003
Bereme to vážně – zapojujeme 
se do Fóra dárců. Členem 
Asociace firemních nadací 
a nadačních fondů jsme 
dodnes.

2004
Spolu s O2 pouštíme do světa 
úplně první DMS – dárcovské 
SMS. Díky nim jednoduše 
přispějete na dobrou věc 
posláním jediné SMS.

2005
Zaměřujeme se na zvýšení 
online i offline bezpečí 
dětí a zahajujeme program 
Minimalizace šikany  
na školách.

2006
Přebíráme záštitu nad 
partnerstvím O2 a Linky 
bezpečí. To vzniklo už v roce 
1995 a O2 se jako vůbec první 
firma v ČR stala partnerem 
neziskové organizace. I díky 
tomu může dodnes Linka 
bezpečí každý rok pomáhat 
dětem v nesnázích. Změnil 
se vlastník společnosti, a tak 
dostáváme nové jméno – 
Nadace O2.

2007
Poskytujeme slevy 
pro ZTP – jsme první 
operátor, se kterým 
mají lidé se zdravotním 
postižením levnější 
pevnou linku i mobilní 
sítě.

2008
Darujte krev s Nadací O2! 
Pro kolegy z O2 organizu‑
jeme pravidelné odběry 
krve přímo v budově. 
Zdravotníci přijedou 
až k nám. 

2009
Linka pro seniory 
a Elpida: Propojujeme 
nejmladší a nejstarší 
generaci. O2 Guru 
v Elpidě pomáhají se‑
niorům kurzem Tablet 
HELP. Podporujeme Linku 
pro seniory, kam můžou 
zadarmo volat dříve 
narození i jejich blízcí.

2010
Společně vybíráme 
neuvěřitelnou 
částku 2 540 216 Kč 
na mimořádnou pomoc 
obětem zemětřesení 
na Haiti a při povodních 
v ČR a věnujeme je 
na sbírkové konto 
Člověka v tísni. 

2011
Přidáváme se k programu 
Telefónica – Think Big. 
V celé Evropě díky němu 
mladí uskutečňují své 
nápady na lepší a přátel‑
štější svět přímo ve své 
komunitě.

2012
Do Think Big School 
zapojujeme středoškoláky 
z celé ČR. Za jediný den 
se ve „škole života“ naučí 
vytvořit a před porotou 
obhájit vlastní projekt.

25

5. Milníky v historii Nadace O2
Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



2013
Startuje ambasadorský 
program Think Big – 
Podporujeme individuální 
roční vzdělávání mladých. 
Pro ty, kteří programem prošli, 
to znamená kromě možnosti 
dalšího seberozvoje i šanci dál 
ovlivňovat své okolí. 

2014
Pokračujeme v úspěšně 
nastartovaných projektech 
na podporu dětí, mladých 
i seniorů.  

2015
Startuje SmartUp – nový 
samostatný program 
pro mladé, kteří mají 
originální nápad, jak změnit 
své okolí k lepšímu. Zároveň 
obnovujeme i ambasadorský 
program.

2016
Přebíráme patronát nad O2 
Linkou pro neslyšící a nevidomé 
založenou v roce 1997.

2017
Ve SmartUp jsme poprvé 
podpořili projekty ve 3. úrovni 
– ty, které s námi došly nejdál. 
Stali jsme se partnerem cen 
Gratias Tibi. Zorganizovali 
jsme Smyslů‑plný koncert, 
který propojil svět slyšících 
a neslyšících.

2018
Aktualizujeme strategii 
a nově se zaměřujeme 
na digitální gramotnost 
českých dětí. Zapojujeme 
se do osvěty v oblasti 
mediální gramotnosti. 
Rozesíláme skoro 1 000 
výtisků Nejlepší knihy 
o fake news do škol, 
domovů a klubů pro 
seniory, nízkoprahových 
center apod.

2019
Spouštíme vzdělávací portál 
www.o2chytraskola.cz, který 
navštíví desítky tisíc uživa‑
telů. Rozjíždíme grantový 
program O2 Chytrá škola. 
Díky němu se v digitální 
gramotnosti proškoluje 
víc než 10 000 žáků 
a 1 200 pedagogů.

2020
Rozšiřujeme grantový program O2 Chytrá 
škola na podporu vzdělávání v dětských 
domovech. Zapojili jsme se do pomoci 
s distanční výukou a online připojování škol, 
abychom pomohli zmírnit dopady opatření 
v souvislosti s pandemií covid‑19. Interní 
program pro neziskové organizace jsme 
zaměřili na podporu vzdělávání s tím, že si 
organizace můžou žádat o podporu až do 
100 000 Kč. Z důvodu pandemie a vládních 
opatření se Teambuildingy pro dobrou věc 
nakonec nekonaly. Pokračujeme v rozšiřování 
a aktualizaci portálu www.o2chytraskola.cz. 

2021
Spustili jsme nový informační 
web Bezpečně v síti.cz. Každý, 
kdo potřebuje informace 
o bezpečí dětí na internetu, je 
díky tomu najde na jednom 
místě. Zároveň jsme převzali 
koordinaci projektu Sázej 
stromy.cz a začali jsme spolu se 
zaměstnanci sázet stromky. 

2022
V rámci projektu Sázej 
stromy.cz jsme spustili 
pilotní grantový program 
a vysadili jsme 14 tisíc 
stromků. V O2 Chytré 
škole jsme se věnovali 
hlavně tématu Body 
shamingu. V květnu 
naše nadace oslavila 
20. narozeniny.

26

5. Milníky v historii Nadace O2
Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Finanční zpráva  
a zpráva auditora.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Výrok auditora
audit přiložené účetní závěrky („účetní jednotka“) sestavené na základě českých 

účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. , výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných metod a další vysvětlující informace. 
Údaj účetní jednotce jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. v souladu s českými 

účetními předpisy.

Základ pro výrok
v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 

audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsm účetní jednotce nezávislí i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsm shromáždil , poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní skutečnosti
Účetní závěrka účetní jednotky k 31. 12. 2021 byla auditována jiným auditorem, který ve své zprávě ze dne 

června této účetní závěrce výrok bez výhrad.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 

finanční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
účetní jednotky

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce 
získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzuj , zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 
splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracováni ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáž posoudit, uvádím , že
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsm uvést, zda na základě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž jsme dospěl při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 

ů v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky účetní závěrku
Statutární orgán účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v 

souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky, tak aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán účetní jednotky účetní jednotka 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 
statutární orgán plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 

možnost než tak učinit.
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá revizor.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 

vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému
• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 

informace, které v této souvislosti statutární orgán účetní jednotky uvedl v příloze účetní závěrky.
• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 

účetní jednotky nepřetržitě že dojd k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v 
této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z 
důkazních informací, které jsm získal naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsm v jeho průběhu učinil , včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému.

nádraží 225, 664 59 Telnice
Evidenční číslo 583

Ondřej Krátký
Evidenční číslo 2437

28

6.1 Zpráva auditora Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace O2
Za Brumlovkou  266/2
Praha 4
140 22(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

26700000

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 9 0332 186
B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 3

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 3B. II. 4.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 2 182 9 033
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 10467B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 8 9292 115B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 1
Náklady příštích období (381) 81 1B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 9 0332 186

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 8 7661 870
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 1 870 8 766

Vlastní jmění (901) 87 500500A. I. 1.

Fondy (911) 88 8 2661 370A. I. 2.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 267316
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 316 267

Dodavatelé (321) 106 35125B. III. 1.

Zaměstnanci (331) 110 128101B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 7157B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 1613B. III. 9.

Dohadné účty pasivní (389) 127 1720B. III. 22.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 9 0332 186

nadace 
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

29

6.2 Rozvaha Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26700000

Nadace O2
Za Brumlovkou  266/2
Praha 4
140 22

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6
HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 2053 205A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 2503 250A. I. 1.

Náklady na cestovné 66 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 977 97A. I. 5.

Ostatní služby 2 8528 2 852A. I. 6.

Osobní náklady 2 6702 670A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2 04814 2 048A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 58815 588A. III. 11.

Zákonné sociální náklady 3417 34A. III. 13.

Ostatní náklady 77A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 522 5A. V. 16.

Jiné ostatní náklady 228 2A. V. 22.

Náklady celkem 5 8825 88239Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 209209B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 20945 209B. II. 3.

Ostatní výnosy 5 6735 673B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Zúčtování fondů 5 67353 5 673B. IV. 9.

Výnosy celkem 5 8825 88261Součet B.I. až B.V.

nadace 
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

30

6.3 Výkaz zisku a ztráty Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Příloha účetní 
uzávěrky.



7.1 Všeobecné informace.

Nadace O2 (dále „Nadace“) byla 
zřízená zakládací (nadační) listinou 
ve formě notářského zápisu 
dne 24. dubna 2002. Jediným 
zakladatelem Nadace byla společnost 
Eurotel Praha, spol. s r. o., která 
v roce 2006 zanikla sloučením se 
společností ČESKÝ TELECOM, a. s., 
a následně došlo ke změně názvu 
této společnosti na Telefónica 
Czech Republic, a. s. V roce 2014 
došlo ke změně názvu na O2 Czech 
Republic a.s. a současně ke změně 
názvu Nadace z Nadace Telefónica 
na Nadace O2. Tato změna byla 
zapsaná do nadačního rejstříku 
11. dubna 2014. Aktuálně je jediným 
zakladatelem Nadace společnost 
O2 Czech Republic a.s. Nadace 
byla dne 29. května 2002 zapsaná 
do nadačního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze v odd. N, 
vložka 450. Sídlo Nadace je v Praze 4 – 
Michle, Za Brumlovkou 266/2.

Nadace se zřizuje pro veřejně 
prospěšné účely. Účelem Nadace 
je podpora projektů, které 
přispívají ke zlepšování duševního 
i tělesného rozvoje dětí, mladých 
lidí a ostatní veřejnosti. Nadace 
dále přispívá k rozvoji a ochraně 
prostředí a komunit, ve kterých 
žijeme. Prostřednictvím technologií, 
služeb a duševního vlastnictví svého 
zakladatele podporuje také projekty 
ze sociální oblasti s cílem vyrovnávat 
šance u dalších znevýhodněných 

skupin a jednotlivců. Členové správní 
rady a revizor Nadace vykonávají 
své funkce bez nároku na finanční 
odměnu nebo naturální požitek. 

7.2 Orgány Nadace.

Složení správní rady Nadace 
k 31. prosinci 2022

Předseda správní rady: 
Hany Farghali
Den vzniku funkce: 10. února 2021
Den vzniku členství: 28. ledna 2021

Místopředseda správní rady:
Pavel Milec
Den vzniku funkce: 31. března 2022
Den vzniku členství: 15. ledna 2022

Richard Siebenstich
Den vzniku členství: 25. března 2021

Za nadaci jedná předseda správní 
rady nebo místopředseda správní rady 
samostatně.

Revizor Nadace k 31. prosinci 2022: 
Michal Možný
Den vzniku funkce: 5. července 2021

Změny ve správní radě během roku 
2022:
Dne 15. ledna 2022 byl znovu zvolen 
místopředseda správní rady Pavel 
Milec.

7.3 Účetní postupy.

7.3.1 Základní zásady vedení 
účetnictví
Nadace vedla v účetním období roku 
2022, resp. 2021, účetnictví v souladu 
s účetními metodami a účetními 
postupy stanovenými zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
platném pro rok 2022, resp. 2021, 
a vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, 
pokud účtují v soustavě podvojného 
účetnictví, ve znění platném pro 
rok 2021, resp. 2020, a v souladu 
s českými účetními standardy pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání.

Účetnictví se vede na principu 
historických pořizovacích cen. Výkazy 
účetní závěrky a částky uvedené 
v příloze jsou zaokrouhlené na tisíce 
korun českých, pokud není uvedeno 
jinak. V příloze účetní závěrky jsou 
uvedené všechny postupy, které mají 
na účetnictví Nadace zásadní vliv 
a jejichž vedení vyplývá z platných 
právních předpisů.

Účetní období Nadace se shoduje 
s kalendářním rokem. Nadace 
neuskutečňovala v roce 2022, 
resp. 2021, žádné transakce v cizí 
měně a neměla žádný majetek ani 
závazky v cizí měně.

7.3.2 Nadační dary
Nadace přijímá dary na základě 
uzavřených darovacích smluv mezi 
Nadací a dárci. Nadační dary se 
posuzují individuálně podle jejich 
účelu uvedeného v darovací smlouvě.

Přijaté nadační dary určené na 
poskytování nadačních příspěvků 
a na provoz Nadace se účtují do 
fondů nadačních darů.

Nepeněžní nadační dary získané 
formou bezplatně poskytnutých 
služeb se účtují do výnosů.

7.3.3 Nadační příspěvky
Nadační příspěvky se poskytují 
na základě darovacích smluv 
uzavřených mezi Nadací a příjemci 
nadačních příspěvků.

Nadační příspěvky se poskytují 
z fondů nadačních příspěvků. 

7.3.4 Sledování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady Nadace se sledují 
odděleně za jednotlivé činnosti, které 
jsou posláním Nadace v souladu 
s jejím statutem, a vykazují se v rámci 
hlavní činnosti Nadace. Odděleně se 
zároveň sledují náklady na správu 
Nadace.

32

7. Příloha účetní uzávěrky Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



7.3.5 Následné události
Dopad událostí, které nastanou mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky, 
zaznamenávají účetní výkazy 
v případě, že tyto události poskytují 
doplňující důkazy o podmínkách, 
které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem 
a dnem sestavení účetní závěrky 
dojde k významným událostem 
zohledňujícím podmínky, které 
nastaly po rozvahovém dni, popis 
důsledků se dává do přílohy, ale 
nezahrnují se do účetních výkazů.

7.4 Vlastní zdroje.
7.4.1 Vlastní jmění
Vlastní jmění ve výši 500 tisíc Kč 
tvoří peněžní vklad zakladatele 
do Nadace při jejím zřízení. Peněžitá 
část vlastního jmění byla v roce 
2022 a 2021 složená na zvláštním 
bankovním účtu. S vlastním jměním 
lze disponovat, včetně změn jeho 
věcné skladby, ale jen v souladu 
s cílem Nadace a s péčí řádného 
hospodáře.

Rok 2022 (v tis. Kč) Vlastní jmění Fondy
Výsledek 

hospodaření
Vlastní zdroje 

celkem

Stav k 1. 1. 2022 500 1 370 0 1 870

Přijaté nadační dary 0 24 328 0 24 328

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2022

0 ‑12 686 0 ‑12 686

Příspěvky/vratky z nadačních 
příspěvků schválených v min. letech

0 74 0 74

Zúčtování fondů:

–  z toho Linka pro neslyšící 
a nevidomé 228 tis. Kč

–  z toho program O2 Chytrá škola 
1 286 tis. Kč

0 ‑4 822 0 ‑4 822

Stav k 31. 12. 2022 500 8 266 0 8 766

Rok 2021 (v tis. Kč) Vlastní jmění Fondy
Výsledek 

hospodaření
Vlastní zdroje 

celkem

Stav k 1. 1. 2021 500 2 432 0 2 932

Přijaté nadační dary 0 8 517 0 8 517

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2021

0 ‑4 905 0 ‑4 905

Příspěvky/vratky z nadačních 
příspěvků schválených v min. letech

0 167 0 167

Zúčtování fondů:

–  z toho Linka pro neslyšící 
a nevidomé 1 115 tis. Kč

–  z toho program O2 Chytrá škola 
1 896 tis. Kč

0 ‑4 841 0 ‑4 822

Stav k 31. 12. 2021 500 1 370 0 1 870

33

7. Příloha účetní uzávěrky Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



7.4.2 Nadační příspěvky
V průběhu roku 2022 rozhodla 
Nadace o poskytnutí nadačních 
příspěvků z prostředků Nadace 
v peněžní formě ve výši 9 474 tisíc Kč. 
Následně v roce 2022 došlo k uzavření 
příslušných darovacích smluv a Nadace 
vyplatila nadační příspěvky ve výši 
4 917 Kč. Nadační příspěvky se v roce 
2022 dělily do následujících skupin: 

V průběhu roku 2022 byly zároveň 
vyplacené nadační příspěvky ve výši 
6 842 tisíc Kč související s příspěvky 
schválenými v minulých letech.

Nadační příspěvky 2022 (v tis. Kč)
Nadační příspěvky 

v r. 2022
Uhrazeno  

v r. 2022
Zbývá uhradit  

v r. 2023

Ruku na srdce pro neziskovou organizaci 1 580 1 580 0

Projekt Chytrá škola 591 503 88

Linka bezpečí 2 000 1 000 1 000

Člověk v tísni 1 601 1 601 0

Pomoc Ukrajině 160 0 160

Mimořádné události 70 70 0

Sázej stromy 149 0 149

Ruku na srdce pro lidský příběh 196 163 33

Celkem 6 347 4 917 1 430

Dárce
Dar z r. 2022 

(v tis. Kč)
Uhrazeno  

v r. 2022 (v tis. Kč)
Zbývá uhradit 

(v tis. Kč)

O2 Czech Republic a.s. 

Za Brumlovkou 266/2 
140 22 Praha 4

IČO: 60193336

22 630 22 630 0

REMA Systém a.s. 

Budějovická 1667/64
140 00 Praha 4

IČO: 64510263

78 78 0

Zaměstnanci O2 Czech Republic a.s. 1280 1280 0

Jiří Panenka 20 20 0

Jan Štefela 16 16 0

Iva Šlegrová 14 14 0

Michal Možný 12 12 0

Petr Chlumecký 11 11 0

Tomáš Cejnar 11 11 0

Michal Tyle 10 10 0

Tomáš Linhart 10 10 0

Martin Lukeš 10 10 0

Silvia Cieslarová 10 10 0

Ostatní dárci 216 216 0

Celkem 24 328 24 328 0

Abecední přehled dárců a přijatých 
nadačních darů v roce 2022:

*Někteří dárci si přáli zůstat v anonymitě.

34

7. Příloha účetní uzávěrky Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Příjemce nadačního příspěvku
Přidělená částka 

(v Kč)
Úhrada  v r. 2022 

(v Kč) 
Zbývá uhradit 
v r. 2023 (v Kč)

Příjemce nadačního příspěvku
Přidělená částka 

(v Kč)
Úhrada  v r. 2022 

(v Kč) 
Zbývá uhradit 
v r. 2023 (v Kč)

Centrum LOCIKA, z. ú. 80 000 80 000 0 Jakub Jelínek 88 250 54 887 33 363

Centrum Seňorina, z. ú. 88 500 88 500 0 Jan Hondl 42 700 42 700 0

Czech Para Dance Sport, Praha 150 000 150 000 0 Junák‑český skaut 95 000 95 000 0

Česká společnost AIDS pomoc, Praha 50 000 50 000 0 Linka bezpečí, z. s. 2 000 000 1 000 000 1 000 000

Člověk v tísni,o. p. s. 1 601 631 1 601 631 0 Magdaléna Demlová 65 700 65 700 0

ČSOP Salamandr, Rožnov pod Radhoštěm 62 260 62 260 0 Mateřská škola, Hlučín 33 798 0 33 798

Děti patří domů, z. s., Svitavy 96 600 96 600 0 Městys Libice nad Doubravou 66 194 0 66 194

Dětské centrum Domeček, Ostrava 55 140 55 140 0 Nadační fond Krok do života 87 550 87 550 0

Dětské krizové centrum z. ú., Praha 250 000 250 000 0 Nadační fond Muži proti rakovině 57 844 57 884 0

Dětský domov a Školní jídelna, Kralupy 
nad Vltavou

15 000 6 990 8 010 PAHOP, ZÚ, Uherské Hradiště 65 000 65 000 0

Dětský domov a Školní jídelna, Melč 30 000 0 30 000 Parkinson‑Help z. s. 62 110 62 110 0

Dětský domov a Školní jídelna, Pyšely 30 000 30 000 0 Pexeso, z. s. 70 000 70 000 0

Dětský domov Pardubice 30 000 30 000 0 Pomocné tlapky o. p. s. 67 0000 67 000 0

Dětský domov, MŠ, ZŠ, Zlín 30 000 29 998 2 Soukromý dětský domov S 30 000 30 000 0

Dětský domov, Náměšť nad Oslavou 30 000 30 000 0 Společnost pro ranou péči 70 000 70 000 0

Dětský domov, Nová Ves 30 000 30 000 0 Tichý svět‑chráněná pracoviště 88 750 88 750 0

Elixír do škol, z. ú. 250 000 200 000 50 000 Základní škola Nové Město 30 000 0 30 000

Gymnázium Sokolov a Kraj. vzdělávací 
centrum

49 400 0 49 400 Základní škola, Most 40 000 0 40 000 

Hlasohled, z. s. 116 094 116 094 0 Základní škola, Praha 4 90 000 0 90 000

Hospic sv. Štěpána, o. s., Litoměřice 100 000 100 000 0 ZO ČSOP Ekologická serv. org.,Praha 41 600 41 600 0

Ivana Skokanová 12 000 12 000 0

Celkem 6 348 121 4 917 354 1 430 767

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2022:

7.5 Závazky.

K 31. prosinci 2022 evidovala 
Nadace závazky vůči dodavatelům 
ve výši 34 tisíc Kč, z nichž závazky 
po splatnosti byly k 31. prosinci 2022 
ve výši 0 tisíc Kč.

K 31. prosinci 2021 evidovala Nadace 
závazky vůči dodavatelům ve výši 
125 tisíc Kč, z nichž závazky po 
splatnosti byly k 31. prosinci 2021 
ve výši 0 tisíc Kč.

Časové rozlišení a dohadné položky:  
Nadace evidovala k 31. prosinci 2022 
dohadné účty pasivní ve výši 17 tisíc Kč 
v souvislosti s činností Nadace 
(k 31. prosinci 2021: 20 tisíc Kč).

35

7. Příloha účetní uzávěrky Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



7.8 Zhodnocení nákladového 
kritéria.

Nadace vyplatila v roce 2022 
poskytnuté nadační příspěvky 
v celkové výši 11 759 tisíc Kč. Náklady 
na provoz Nadace byly v roce 2022 
v celkové výši 5 882 tisíc Kč, což 
představuje 50,02 % z celkové výše 
poskytnutých nadačních příspěvků 
vyplacených v roce 2022.

Nadace vyplatila v roce 2021 
poskytnuté nadační příspěvky 
v celkové výši 4 905 tisíc Kč. Náklady 
na provoz Nadace byly v roce 2021 
v celkové výši 1 375 tisíc Kč, což 
představuje 28,03 % z celkové výše 
poskytnutých nadačních příspěvků 
vyplacených v roce 2021.

7.9 Zaměstnanci.

V roce 2022 zaměstnávala nadace 
2 zaměstnance na HPP, 1 zaměstnance 
na zkrácený HPP, 2 zaměstnance 
na DPČ, 1 zaměstnance na DPP 
a 1 zaměstnance na RP. Měli na starost 
správu Nadace a zajištění řádného 
chodu všech aktivit souvisejících 
s programem Chytrá škola a dalšími 
grantovými programy (v roce 
2021 to byli 2 zaměstnanci na HPP 
a 2 zaměstnanci na DPČ). Ke dni 
vydání výroční zprávy má Nadace 
3 zaměstnance na HPP a 2 na DPČ.

7.10 Odměny a půjčky členům 
statutárních a dozorčích 
orgánů.

V průběhu let 2022 a 2021 Nadace 
nevyplatila ani neposkytla žádné 
odměny a půjčky členům statutárních 
a dozorčích orgánů. Neuzavřela ani 
žádnou smlouvu, která by nadaci 
zavazovala k vyplácení jakýchkoliv 
požitků v případě ukončení činnosti 
jednotlivých členů ve statutárních 
a dozorčích orgánech nadace.

Členové správních a dozorčích orgánů 
a jejich rodinní příslušníci ani nemají 
účast v osobách, s nimiž nadace 
uzavřela za vykazované účetní období 
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 
vztahy. V roce 2022 a 2021 nedostali 
členové správních a dozorčích orgánů 
žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, 
úvěry, přiznané záruky a jiné výhody.

7.11 Daň z příjmů.

Nadace vykázala v roce 2022 i 2021 
nulovou daňovou povinnost. Příjmy 
nepodléhají dani z příjmů podle 
ust. § 19b zákona o dani z příjmů 
586/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, neboť jsou získávány 
z činností vyplývající z poslání nadace.

7.12 Potenciální závazky.

Nadace neevidovala k 31. prosinci 
2022 žádné potenciální závazky.

7.13 Následné události.

Po 31. prosinci 2022 nenastaly jiné 
události, které by měly významný vliv 
na věrné zobrazení skutečností, které 
jsou předmětem účetní závěrky.

 

V Praze 14. 4. 2023

Hany Farghali
Předseda správní rady Nadace O2

(v tis. Kč)
2022  

celkem
2022 z toho 

správní činnost

Zúčtování fondů 4822 3 159

Přijaté příspěvky 
(dary)

1 060 1 060

Výnosy celkem 5 882 4 219

(v tis. Kč)
2022  

celkem
2022 z toho 

správní činnost

Spotřeba 
materiálu

250 21

Náklady na 
reprezentaci

97 93

Ostatní služby 2 858 576

Osobní náklady 2 670 2 670

Ostatní náklady 7 7

Poskytnuté 
příspěvky

0 0

Náklady celkem 5 882 3 367

7.7 Členění nákladů.

7.6 Členění výnosů.

36

7. Příloha účetní uzávěrky Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Poděkování.



Partneři a dárci
• Univerzita Palackého v Olomouci 

a její projekt E‑Bezpečí za spolupráci 
na portálu O2 Chytrá škola

• kratkyaudit, s. r. o., auditor Nadace O2

• Vzdělávací partneři za podporu 
při zvyšování digitální gramotnosti 
na školách a v dětských domovech

• Free Andy, s. r. o., za kreativní 
zpracování mediálních kampaní nadace 

• Člověk v tísni, o. p. s.

• Tichý svět – chráněná pracoviště, o. p. s.

• FIXED.zone, a. s., za poskytnutí 
powerbank a nabíjecích kabelů 
pro ukrajinské uprchlíky

• Linka bezpečí, z. s., Elpida, o. p. s., Dětské 
krizové centrum

• Loono, z. s., za spolupráci na obsahu 
O2 Chytré školy

• MgA. David Raub

• O2 IT Services, s. r. o., za správu výpočetní 
techniky

• Lesní správě Arcibiskupství pražského, 
Kinský dal Borgo, a. s,. a ČSOP 
Salamandr za spolupráci v rámci 
programu Sázej stomy.cz

• CGI IT Czech Republic, s. r. o., a Bekaert 
Petrovice, s. r. o. za zapojení do sázení 
stromků

• Ústřední vojenská nemocnice – 
Vojenská fakultní nemocnice Praha 
za organizaci pravidelných odběrů krve 
pro zaměstnance O2 přímo v budově 
firmy

Dodavatelé

• VISUALIO, s. r. o., za nový web  
www.nadaceo2.cz a rozvoj webu  
www.o2chytraskola.cz a další aktivity

• Attack Promotion, s. r. o., 
za merchandisingovou podporu

• ACOMWARE za marketingovou 
podporu 

• VIP DANĚ, s. r. o., za účetní služby 
pro Nadaci O2

• ASTRON print, s. r. o., za přípravu 
propagačních materiálů

Zřizovatel a štědrý dárce
• O2 Czech Republic a.s.

Děkujeme zaměstnancům O2 za jejich zájem o dobrovolnické 
aktivity. Vážíme si času a energie, které věnují smysluplným 
projektům s cílem zlepšit životy znevýhodněným. 
Vaše podpora je v mnoha případech zásadní, ať už jste 
přispěli jednorázově nebo jste pravidelní dárci.

Poděkování 
partnerům a dárcům.

38

8. Poděkování Úvodní slovo  O Nadaci     Programy  Nadace v médiích  Milníky Nadace  Finanční zpráva  Příloha účetní uzávěrky  Poděkování



Nadace O2

Za Brumlovkou 266/2
140 00 Praha 4 – Michle

www.nadaceo2.cz


